25 *desunt* 32 52 53 55 57 67 69 72 74 271 $\rho^{\text{WPVASD}} \mu^{\text{BA}}$ *adsunt* 56 70 73 159E 251 262 || $\Lambda^{\text{H}*}$; ut <...> in Ψ^{L^*} ; <h>abi<...>ret || acipere Φ^{T} apostolatus 61 73 251 $\Lambda^{\text{L}} \Sigma^{\text{C}}$ X apstolatus Σ^{T} prebaricatus 73; preuaricatus <...> I* et abierent I*, et habaret Z^{M*}; et abiret I² Z^{M2}; ut habitet Γ^{A} habiret 62 251 Z^{C*} θ^B; abieret 262 locum suum: G^{superscr.} ad inferm

25 × sumere 5 ad suscipiendum AU Fel × accipere 6 50 56 58 59 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIF SN Π^{F} Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^{L} σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; PS-AU hyp 6,5; HES 5; CAN Hib; Brev.Goth.; M-M ut accipiat 51 54 60 5; CAN Hib; Brev.Goth.; M-M ut accipiat 51 54 60 sortem 50: κληρον 01 08 014s 049 0142 1 5 6 pl in locum 58 ministerii huius 5 6 50 51 54 56 58 59 60 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^{F} Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB}

Φ^{ETMZGRBV} Ψ^{L} σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; PS-AU hyp 6,5; HES 5; CAN Hib; Brev.Goth.; M-M et adnuntiationis AU Fel ×× Δ^B; ×× 2243 et apostolatum 54

sunt ...tu, domine, qui corda nosti omnium, ostende quem elegeris ex his duobus/ **IR 3,12,1 (176,1)**: Petrus igitur apostolus post resurrectionem et adsumptionem in caelos volens adimplere XII apostolorum numerum et adlegere pro Iuda alterum qui electus esset a deo his qui aderant dixit/16 **M-M** (488B): et orantes dixerunt. tu domine qui corda omnium nosti: ostende quem elegeris ex his duobus unum **PET-C** s 26,6 (151,106): qui corda videt **PROL** Act Mo (209): ut ... filio perditionis extincto, oratione ab apostolis facta, sorte domini electionis numeros completeretur **PROL** Lc Mo (45,25): ut ... filio proditionis extincto oratione ab apostolis facta sorte domini electionis numeros completeretur **RED** (31A): ita exorsus est dicens: tu deus, qui nosti corda hominum/Lc 18,10 **RUF** Cl 1,33,1 (27,3): apparuit ei verus propheta, qui solus hominum corda et propositum novit Jos 9,2 (347,21): sic enim referuntur omnes simul unanimiter orantes et aperientes os suum dixisse: tu, domine, qui corda omnium nosti

25 AU Fel 1,4 (806,5): /ad suscipiendum locum huius ministerii et adnuntiationis, a qua excessit Iudas ambulare (ambulari b) in locum suum/ fu 5 (198,27): in locum autem traditoris Christi quis successerit, in apostolorum Actibus legimus Ps 30 en 2 s 2,13 (211,7): scriptum est: abiit in locum suum .../26 Ps 49,9,5 (582): quis in Iudea loco sit ordinatus: Matthias enim est expresse nominatus in Actibus apostolorum, ut de illo dubitare non possemus. cadente erga Iuda, impletus est numerus duodenarius Ps 90 s 1,9 (1262,28): nam de duodecim cecidit Iudas; in locum autem Iudea traditoris Matthias ordinatus est: in Actibus apostolorum legimus s 125 (693,19): quid dictum est de Iuda ab apostolo? abiit in locum suum

PS-AU hyp 6,5 (200,192): /accipere locum ministerii huius et apostolatus, de quo praevericatus est Iudas, ut abiret (abirrit P; habaret C [habiret C²]; abirent M) in locum suum ... (200,208): ut iret in locum suum **BED** Act 1,20 (13,212): 20/... quia et Iudas meritam praevericationis suae poenam exceptit, abiensque in locum suum ... (13,216): accipiente sancto Mathia locum ministerii illius et apostolatus h 1,13 (89,28): apostolos quia pro Iuda praevericante Mathias electus est tunc esse iudicaturos ... (89,32): quia pro Iuda praevericante Mathias electus est **Brev. Goth.** (1106C): /accipere locum ministerii huius, et apostolatus, de quo praevericatus est Iudas, ut iret in locum suum/ **CAN** Hib 26,2 (83,13): /accipere locum ministerii huius et apostolatus, de quo prevaricatus est Iudas **CAN** Hib 37,1 (131,10): /accipere locum ministerii huius et apostolatus, de quo praevericatus est Iudas et abeat in locum suum/ **FEL III.** 14 (113,2): qui sicut scriptum est, ut iret in locum suum **HES** 5 (990B): nam quando pro Iuda ad apostolatum alium eligere necesse habebant, super duos viros ... Matthiam videlicet, et Joseph iustum, sortes missae sunt .../24/accipere locum ministerii huius, et apostolatus **IR** 2,20,2 (202,18): quomodo potest in similitudinem comparari Iudas, qui electus est de numero duodecimo neque restitus est in locum suum? ... Iudas autem abdicatus est et electus et in locum eius Matthias ordinatus est .../20 2,20,5 (206,85): Iudas autem semel electus numquam revertitur in discipulorum numerum: alioquin numquam aliis in locum eius adnumeraretur 2,20,5 (208,94): hic enim Iudas electus est, et Matthias pro eo ordinatus **M-M** (488 C): /accipere locum ministerii huius et apostolatus: de quo prevaricatus est Iudas: ut iret in locum suum/

	ἀφ'	ἥς	παρέβη	Ἰούδας	πορευθῆναι	εἰς	τὸν τόπον	τὸν ἴδιον
D	a	quo	transgressus ×	Iudas	abire	in	locum	suum
K	a	qua	excessit	Iudas	ambulare	in	locum	suum
L	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ire	in	locum	suum
I	a	quo	praevaricatus est	Iudas	ut iret	in	locum	suum
			transgressus est					
T	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ut iret	in	locum	suum
F	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ut abiret	in	locum	suum
G	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ut abiret	in	locum	suum
S	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ut abiret	in	locum	suum
V	de	quo	praevaricatus est	Iudas	ut abiret	in	locum	suum

26	καὶ	ἔδωκαν	κλήρους	αὐτοῖς	καὶ	ἔπεσεν	ὁ κλῆρος	ἐπὶ	Μαθθίαν
				αὐτῶν					
D	et	dederunt	sortes	suas	et	cecidit	sors	super	Matthiam
K	et	dederunt	sortes	suas	et	cecidit	sors	super	Matthiam
				×					
A					et	cecidit	sors	super	Matthiam
L	et	dederunt	sortes	eorum	et	cecidit	sors	super	Matthiam
I	et	dederunt	sortes	eorum	et	cecidit	sors	super	Matthiam
T	et	dederunt	sortes	eorum	et	cecidit	sors	super	Matthiam
F	et	dederunt	sortes	eis	et	cecidit	sors	super	Matthiam
G	et	dederunt	sortes	eis	et	cecidit	sors	super	Matthiam
S	et	dederunt	sortes	eorum	et	cecidit	sors	super	Matthiam
				eis					
V	et	dederunt	sortes	eis	et	cecidit	sors	super	Matthiam
				U eorum					

26 desunt 32 52 53 55 57 67 69 72 74 271 ρ^{WPVASD} μ^{BA} adsunt 56 70 73 159E 251 262 || Z^{W2} sortes <...?> & σ^{W*} sortes e<...> & Σ^{O*} undecim 50 54; hundecim C apostolos 5; apostolis 251; apostolis C

a quo 5 51 54 60 a qua AU Fel de quo 6 50 56
 58 59 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O
 Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C
 Σ^{TCO} Δ^{LM^B} X κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp 6,5; CAN Hib;
 Brev.Goth.; M-M de qua Δ^{M2}
 transgressus × 5 excessit AU Fel praevaricatus
 est 6 50 51 56 58 59 61 62 63 70 73 159E 251 262
 GAI²FSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
 σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM^B} X κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp
 6,5; CAN Hib; BED?; Brev.Goth.; M-M transgressus
 est 54 60
 abire 5 ambulare AU Fel ire 50 ut iret 51 54
 56 60 70 73; PS-AU hyp 6,5 (1/2); FEL III.; Brev.Goth.;

M-M ut abiret 6 58 59 61 62 63 159E 251 262
 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{WCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
 σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM^B} X κ^V Ω^W Β^S, PS-AU hyp 6,5
 (1/2) et abeat CAN Hib 37,1
 in domum suam Z^W (superscr. † locum suum)

26 suas 5 M; AU Fel × Z^W; AU Fel (Var)
 eorum 50 51 54* 56 60* 61 70 73 262 Δ^B; αὐτῶν 05* 08
 014s 044 049 0142 1 6 18 pl eis 6 54² 58 59 60² 62 63
 159E 251 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MCP} Q Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZ2GRBV}
 ψ^L σ^{W2RHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO2} Δ^{LM} X κ^V Ω^W Β^S; BED;
 Brev.Goth.; M-M eius Γ^M Φ^{Z*}

26 ALD carm 5,4 (32,4): quem deus electum signavit sorte superna AM ep 16,6 (117,54): quaeris hanc sortem cognoscere? recordare illam quae cecidit super Mathiam, ut in duodecimum apostolorum numerum subrogaretur exh 39 (230,19): cf 24/sors cecidit super Mathiam Lc 1,23 (18,366): denique et super apostolum

Mathiam sors cecidit Tb 73 (562,22): illam utique sortem, quae cecidit super Mathiam, ut apostolorum numero duodecimus excluso nomine proditoris adiungeretur
 AN inv (12): duo sunt Mathiae, unus est Matthieu pater Iona prophetae, alias est Matthias in Actibus apostolorum, super quem cecidit sors et ordinatus est

καὶ			συγκατεψηφίσθη	μετὰ	τῶν ἔνδεκα	ἀποστόλων
D	et	×	dinumeratus est	cum	duodecim	apostolis
K	et	simul	deputatus est	cum	undecim	apostolis + duodecimus
		similis				
L	et	×	connumeratus est	cum	undecim	apostolis
I	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis
T	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis
F	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis
G	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis
S	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis
V	et	×	adnumeratus est	cum	undecim	apostolis

× 5 6 50 51 54 56 58 59 60 61 62 63 70 73 159E 251
 262 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV}
 Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S simul
 AU Fel similis AU Fel (Var)
 dinumeratus 5 deputatus AU Fel connumeratus
 50; PS-HIPP? adnumeratus 6 51 54 56 58 59 60 61 62
 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM

Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V
 Ω^W Β^S; IR 2,20,5?; RUF Jos 23,2; CAr cpl Act?;
 Brev.Goth.; M-M numeratus? CAN Hib 26,4, 37,1
 duodecim 5; RUF Jos 23,2 (Var); δωδεκα 05
 + duodecimus AU Fel
 + amen 56 73 262

AN Ps sen 90,7,12 (415,11): ergo duodecim tantum erunt iudices et Paulus † <qui> dixit: angelos iudicabimus, non, quia in locum Iudee Mathias ibi intravit? <non> †, sed perfectionem numeri XII dicit **AN** Ver h 17,3 (33,25): quia ipse eos sibi adiunxit et apostolorum numero sociavit **ARA** tit (14): de eo ubi beatus Petrus de Iuda proditore describit ... et de Ioseph cognominato Iusto et Mathia Mathias duodecimus est relatus/ **AU** ci 20,5 (704,51): quoniam in locum Iudee traditoris apostolum Matthiam legimus ordinatum **Fel** 1,4 (806,7): cf 25/et dederunt sortes suas (× b) et cecidit sors super Matthiam et simul (similis b) deputatus est cum undecim apostolis duodecimus **Jo** 27,10 (275,45): nam in locum pereuntis, alias subrogatus est **Ps** 30 en 2 s 2,13 (211,5): nam et sortes miserunt apostoli ... (211,10): et cecidit sors super Matthiam/Ps 30,16 **Ps** 49,9 (582,5): quis in Iudee loco sit ordinatus: Matthias enim est expresse nominatus in Actibus apostolorum, ut de illo dubitare non possemus. cadente ergo Iuda, impletus est numerus duodenarius 67,19 (882,45): quia Matthias sorte electus est, quem primum per apostolos legimus ordinatum **Ps** 90 s 1,9 (1262,28): nam de duodecim cecidit Iudas; in locum autem Iudee traditoris Matthias ordinatus est: in Actibus apostolorum legimus s 12,4_(168,102): loquitur per sortem, sicut de Mathia in locum Iudee ordinando, locutus est **PS-AU** s Cai I,50,2 (265,13): o sancte Paule ... cum apostolis es connumeratus ... meruisti cum undecim apostolis connumerari **PS-AU** s Cai II App. 57 (122,28): virum dignissimum qui adnotari meruit in numero duodecim apostolorum **BED** Act 1,20 (13,216): accipiente sancto Mathia locum ministerii illius et apostolatus 1,26 (14,248): et dederunt sortes eis, et cetera...et hic Mathias sorte eligitur (15,264): Mathias qui ante pentecosten ordinatur sorte quaeritur h 1,13 (89,28): apostolos quia pro Iuda praevericante Mathias electus est tunc esse iudicatueros (89,32): quia pro Iuda praevericante Mathias

electus est **Brev. Goth.** (1106C): 1,25/et dederunt sortes eis, et cecidit sors super Mathiam, et adnumeratus est cum undecim apostolis/ **CAN** Hib 26,4 (84,9): 23/et cecidit sors super Mathian, et numeratus est cum undecim apostolis **CAN** Hib 37,1 (131,11): /et dederunt sortes in sinum eorum, et cecidit sors super Mathian et numeratus est cum undecim apostolis **Car** cpl Act 4 (1383C): /sortes miserunt et electio cecidit super Matthiam et ipse duodecimus est annumeratus apostolus/ **Ps** 15,6 (140,138): sors cecidit super Matthiam 21,19 (201,476): sors Matthiam designavit apostolum **PS-EP** pro 36 (129,1): /Mathias unus de LXX^a discipulis, pro Iuda Scariothis duodecimus inter apostolos connumeratus est, solus sine cognomento, cui datur evangelii predicatio in Iudea/ **FID** Burn 4,2 (523): Simon Cananaeus qui et Zeletes: remissionem peccatorum. Mathias **FU-M** aet 13 (175,12): tradit sors Mathiae apostolatus officium, et traditio Iudee porrigit laqueum **GI** exc 108 (83,26): fertur vobis in medium Mathiae in confusionem vestram exemplum, sanctorum quoque apostolorum, electione vel iudicio Christi non propria voluntate sortiti **GR-M** Jb 32,27 (1650,160): hinc Petrus in undenario numero remanere apostolos metuens Matthiam duodecimum, sorte missa, requisivit **Rg** 5,160 (516,3799): qui sortes mittunt, per visibilium rerum conjecturas latentia saepe deprehendunt. sic nimirum Ionas fugiens noscitur, sic Mathias apostolica celsitudine dignus invenitur **HES** 2 (893C): Matthiam ad apostolatum, cum concionatus fuisset Petrus ... sorte separaverunt **HES** 5 (990B): nam quando pro Iuda ad apostolatum alium eligere necesse habebant, super duos viros ... Matthiam videlicet, et Ioseph iustum, sortes missae sunt (990 C) **PS-HIL** Ps 15,8 (885,17): in assumptione apostoli, qui subrogatus est in locum Iudee, scriptum est, quia sors cecidit super Matthiam **PS-HIPP** (64,6): Matthias ex LXX discipulis connumeratur undecim apostolis pro Iuda Iscariota Ματθίας εἰς ὃν τῶν

ο' μαθητῶν συγκαταριθμεῖται τοῖς ἔνδεκα ἀποστόλοις ἀντὶ Ἰούδᾳ τοῦ Ἰσκαριώτου **PS-HIPP** (64,20): ex LXX apostolis salvatoris facti sunt, ut refert Clemens in quinto informationum, Barnabas, Sostenus, Cephas cognomine Petri, Matthias connumeratus undecim, Barsabas et Linus (64,9): ἐκ τῶν ἀποστόλων τοῦ Σωτῆρος τῶν οὐ γεγόνασιν (ὧς ἴστορεῖ Κλήμης ἐν πέμπτῃ τῶν Ὑποτυτάσεων) Βαρνάβας, Σωσθένης, Κηφᾶς ὄμρόνυμος Πέτρῳ, Ματθίας ὁ συγκαταριθμηθεὶς τοῖς ἔνδεκα, Βαρσαβᾶς καὶ Λίνος **IR** 2,20,2 (202,18): quomodo potest in similitudinem comparari Iudas, qui electus est de numero duodecimo neque restitutus est in locum suum? ... Iudas autem abdicatus est et electus et in locum eius Matthias ordinatus est 2,20,5 (206,85): Iudas autem semel electus numquam revertitur in discipulorum numerum: alioquin numquam aliis in locum eius adnumeraretur ... hic enim Iudas electus est, et Matthias pro eo ordinatus **PS-IS** ptr 56 (75,1): Matthias vel Madian, de septuaginta discipulis unus fuit et pro Iuda Scarioth duodecimus inter apostolos subrogatus, electus sorte et solus sine cognomento, cui datur evangelii praedicationis in Iudea **JUL-E** Ps 15,6 (79,161): cecidit sors

super Mathiam **M-M** (488 C): et dederunt sortes eis: et cecidit sors super Mathiam: et annumeratus est cum undecim apostolis **PROL** Act Mo (2,2): ut ... filio perditionis extincto, oratione ab apostolis facta, sorte domini electionis numerus completeretur **PROL** Lc Mo (45,25): ut ... filio prodictionis extincto oratione ab apostolis facta sorte domini electionis numerus completeretur **PROL** Act No (211,3): Mathia qui subrogatus est in locum Iude **PROL** Act Sp (210,3): seu in locum proditoris iudeae Matthias apostololum subrogatum **RUF** Eus 2,1,1 (103): primus igitur in apostolatum pro Iuda proditore Matthias sorte consciscitur, qui erat unus ex discipulis domini, sicut supra demonstratum est (102): πρῶτος τοιχαροῦν εἰς τὴν ἀποστολὴν ἀντὶ τοῦ προδότου Ἰούδᾳ κληροῦται Ματθίας, εῖς καὶ αὐτός, ὃς δεδήλωται, τῶν τοῦ κυρίου γενόμενος μαθητῶν **RUF** Jos 23,2 (441,12): orantes inquit miserunt sortem (+ ut *ADEF, Ald.*) et cecidit inquit sors super Mathiam (xxxxxx P), et adnumeratus est (+ inquit P) cum undecim (duodecim A) apostolis **TE** hae 20 (201,13): adsumpto per sortem duodecimo Mathia in locum Iudea